³⁶² CLAUDIAN. *Carm.* 51.

³⁶³ LACT. *Div. Inst.* 2, 5, 18: *an Archimedes Siculus concauo aere similitudinem mundi ac figuram potuit machinari, in quo ita solem lunamque composuit, ut inaequales motus et caelestibus similes conuersionibus singulis quasi diebus efficerent et non modo accessus solis ac recessus uel incrementa deminutionesque lunae, uerum etiam stellarum uel inerrantium uel uagarum dispares cursus orbis ille dum uertitur exhiberet, deus ergo illa uera non potuit machinari et efficere quae potuit sollertia hominis imitatione simulare?*

³⁶⁴ CASSIOD. *Var.* 1, 45: *Translationibus enim tuis pythagoras musicus, ptolemaeus astronomus leguntur itali: nicomachus arithmeticus, geometricus euclides audiuntur ausonii: plato theologus, aristoteles logicus quirinali uoce disceptant: mechanicum etiam archimedes latialem siculis reddidisti. [] Haec fecit secundum solem in archimedis sphaera decurrere: haec alterum zodiacum circulum humano consilio fabricauit: haec lunam defectu suo reparabilem artis illuminatione monstrauit paruamque machinam grauidam mundo, caelum gestabile, compendium rerum, speculum naturae ad speciem aetheris indeprehensibili mobilitate uolutauit. ID. *Ibid.* 7, 5: *Archimedes quoque subtilissimus exquisitor cum metrobio tibi semper assistant, ut ad noua reddaris paratissimus, qui libris ueterum probaris eruditus. ID. *Inst.* 2, 6: cuius disciplinae apud Graecos Euclides, Apollonius, Archimedes necnon et alii scriptores probabiles extiterunt; ex quibus Euclidem translatum Romanae linguae idem uir magnificus Boethius edidit.**

³⁶⁵ MACR. *Somm.* 1, 19, 2: *Ciceroni Archimedes et Chaldaeorum ratio consentit, Plato Aegyptios omnium philosophiae disciplinarum parentes secutus est, qui ita solem inter lunam et Mercurium locatum uoluit, ut rationem tamen et deprehenderint et edixerint, cur a non nullis sol supra Mercurium supraque Venerem esse credatur. ID. *Ibid.* 2, 3, 13; ID. *Ibid.* 2, 3, 14. En todas las citas se refiere a la medición de las distancias de los planetas hechas por Arquímedes.*

³⁶⁶ MART. CAP. 2, 212: *Linum, Homerum Mantuanumque uatem redimitos canentesque conspiceres, Orpheum atque Aristoxenum fidibus personantes, Platonem Archimedenque sphaeras aureas deuoventes. ID. 6, 585-7: tum illa, remoto paululum obstaculo contorti crinis a facie, orisque luculenta maiestate resplendens atque abaci sui superfusum puluerem mouens, sic exorsa: licet Archimedes meum inter philosophos conspicata Euclidemque doctissimum in astruendae praeceptionis excursus potuerim subrogare, ne impolitum quicquam subsisteret assertorum aut profunditas caligaret, tamen congruentius ipsa uobis cum, quia et Cyllenium excludit ornamento, illi etiam Helladica tantummodo facultate, nihil effantes Latiariter, atticissant, quae etiam ipsos edocui, quod numquam fere accidit, Romuleis ut potero uocibus intimabo.; ID. 8, 858: post cuius orbem alii Mercurium Veneremque, alii ipsius circulum Solis esse concertant; deinde Martis, Iouis ac Saturni, quos omnes ut suis amplitudinibus metiamur, quod non facile astrologi uoluerunt, ab uno Geometriae concesso assertio est inchoanda, quod et ipsa suggerit in praesenti et ab Eratosthene Archimedeque persuasum, in circuitu terrae esse CCCCVI milia stadiorum et X stadia, +ita ut ab hoc ergo indubitatis rationibus approbatur Lunae circulum centies esse maiorem.*